
Oponentský posudek diplomové práce Michaely Šiklové „Hlavní 
směry finanční politiky obcí“ 
 
 Předložená diplomová práce Michaely Šiklové se zabývá 
aktuální problematikou pro všechny obce České republiky. Kromě 
Úvodu a Závěru je rozdělena do tří základních kapitol: Finanční 
systém obcí; Metoda pro hodnocení hospodaření obcí a  
Charakteristika vybraného území a výpočet dílčích bonit.  
 V prvních dvou kapitolách autorka při charakteristice 
popisované problematiky vychází pouze z omezeného počtu odborné 
literatury, navíc výhradně domácí provenience. K vyšší kvalitě by 
přispělo využití širšího okruhu odborných statí i zahraniční literatury.        
 V třetí kapitole popisuje nejdříve Svazek obcí pod Kunětickou 
horou a bez uvedení pramenů charakterizuje jeho jednotlivé členské 
obce. Samostatněji postupovala v částech nazvaných „Aplikace 
vybraných ukazatelů finanční bonity na zvolených obcích“; „Aplikace 
vybraných ukazatelů majetkové bonity na zvolených obcích“ a 
„Aplikace vybraných ukazatelů rozvojové bonity na zvolených 
obcích“.  I ty by si stejně jako závěrečná část nazvaná „Celková bonita 
obcí“ zasluhovaly hlubší propracovanost, aby vyslovované závěry 
vyplývaly z předchozího textu.  
 Celkově však autorka prokázala schopnost seznámit se s danou 
problematikou a  do jisté míry ji samostatně zpracovat. 
 
 Vzhledem k uvedeným skutečnostem doporučuji diplomovou 
práci Bc. Michaely Šiklové k obhajobě a hodnotím ji známkou 
„dobře“. 
 Při obhajobě doporučuji, aby autorka zodpověděla následující 
otázku: Jaké jsou perspektivy další existence „Svazku obcí pod 
Kunětickou horou?“.       
 
                                     PhDr. Miloš Charbuský, CSc. 
       


